
1 

 

 
 

Střední škola a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, 

Volyně, Lidická 135 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti školy 

za školní rok 2022/2023 

 



2 

 

 

 

Obsah:  

 

Oddíl: Název: Strana: 

 Obsah   2 

a)  Charakteristika školy   3 – 4 

b) Přehled vzdělávacích programů v oborech vzdělání    5 

c) Personální zabezpečení činnosti školy    6 

d)  Údaje o přijímacím řízení  7 

e)  Naplňování cílů školních vzdělávacích programů    7 

f)  Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků    8 – 10 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, podpora žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných   

11 

h) Údaje  o  dalším  vzdělávání   pedagogických   pracovníků  a  odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 

12 – 14 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 14 – 21 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 21 

k) Základní údaje o hospodaření školy  22 – 23 

 



3 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2022/2023 
 

dle § 10, odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a dle vyhlášky č. 150/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, část třetí, § 7  

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

byla schválena Školskou radou SŠ a JŠ  Volyně dne 11. října 2023    

 

a) Charakteristika školy  

 
Název:  Střední škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Volyně, Lidická 135 

 

Identifikátor zařízení: 600 170 403  

 

IČ: 60650478 

 

Adresa: Lidická 135, 387 01 Volyně  

 

Telefon: 383 372 293 

 383 372 280  

 

E-mail: skola@ssvolyne.cz 

 

Internetová stránka: https://ssvolyne.cz 

 

Zřizovatel: Jihočeský kraj 

 U Zimního stadionu 1952/2 

 370 76  České Budějovice 

 

Právní forma: Příspěvková organizace 

 

Ředitelka školy: PaedDr. Eva Klasová 

    

 

mailto:skola@ssvolyne.cz


4 

 

 

Školská rada:   

 

Ve dnech 15. 6. až 18. 6. 2020 proběhly volby do Školské rady Střední školy a Jazykové 

školy s právem státní jazykové zkoušky, Volyně, Lidická 135 pro volební období 2020 –2023.   

Rada Jihočeského kraje dne 9. 7. 2020 usnesením č. 683/2020/RK-100 vzala na vědomí 

výsledky voleb do dvou třetin školské rady Střední školy a Jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky, Volyně, Lidická 135 a v souladu s § 167 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

jmenovala zbývající třetinu členů školské rady za zřizovatele ke dni 1. 9. 2020.  

Stanovený počet členů školské rady: 9.  

Složení školské rady:  

- za pedagogické pracovníky školy: Mgr. Lenka Hlinšťáková  

     Mgr. Vladimíra Košťálová 

Ing. Oldřich Smola  

 

- za zákonné zástupce nezletilých žáků a za zletilé žáky a studenty:  

          Ing. Pavel Hřídel 

     Alena Nejedlá 

     Ing. Jindřich Vlasák  

 

- za zřizovatele školy jsou výše uvedeným usnesením Rady Jihočeského kraje jmenováni:   

Bc. Miloslava Benediktová 

     Ilona Myslivcová 

     Ing. Václav Valhoda.  

 

Ustavující jednání proběhlo dne 9. 9. 2020 v SŠ a JŠ Volyně, do čela školské rady byli 

zvoleni:  

Předseda: Ing. Oldřich Smola  

Místopředseda: Mgr. Lenka Hlinšťáková  

 

 

      

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

b) Přehled vzdělávacích programů v oborech vzdělání  
 

Střední škola IZO: 060650478 
 

Název vzdělávacího 

programu: 

Forma 

vzdělávání: 

Kód oboru 

vzdělání: 

Rámcový vzdělávací program: 

Ekonomika a podnikání 

  

Denní 63-41-M/01   Rámcový vzdělávací program 

Ekonomika a podnikání 63-41-M/01. 

Vydalo MŠMT dne 28. 6. 2007, 

č. j. 12 698/2007-23. 

Přírodovědné lyceum 

 

Denní 78-42-M/05 Rámcový vzdělávací program 

Přírodovědné lyceum 78-42-M/05. 

Vydalo MŠMT dne 6. 5. 2009, 

č. j. 9325/2009-23. 

Sociální činnost  

 

Denní 75-41-M/01  Rámcový vzdělávací program Sociální 

činnost 75-41-M/01. Vydalo MŠMT 

dne 6. 5. 2009, č. j. 9325/2009-23. 

Veřejnosprávní činnost 

 

Denní 68-43-M/01   Rámcový vzdělávací program 

Veřejnosprávní činnost 68-43-M/01. 

Vydalo MŠMT dne 28. 6. 2007, 

č. j. 12 698/2007-23.  

Cukrář  

 

Denní 29-54-H/01   Rámcový vzdělávací program Cukrář  

29-54-H/01. Vydalo MŠMT dne 

28. 6. 2007, č. j. 12 698/2007-23. 

Specialista prodeje techniky 

pro domácnost a zahradu  

   

Denní 66-51-H/01  Rámcový vzdělávací program 

Prodavač 66-51-H/01. Vydalo MŠMT 

dne 28. 6. 2007, č. j. 12 698/2007-23.  



6 

 

c) Personální zabezpečení činnosti školy  

 
Pracovní zařazení: Počet pracovníků: 

Pedagogičtí pracovníci 

 

Ředitelka 
 

1 

Zástupkyně ředitelky pro teoretické 

vyučování  

 

2 

Učitelé úseku teorie                  31 

Asistenti pedagoga  1 

Učitelky odborného výcviku 4 

Vychovatelky domova mládeže  5 

Ekonomický úsek Ekonomka, hospodářka a personální 

agenda, pracovnice spisové, 

administrativní služby a krizového 

řízení 

 

 

 

 

3 

Provozní úsek Vedoucí školní jídelny  
 

1 

Vedoucí kuchaři, kuchaři, pomocní 

kuchaři 

 

 

4 

Správci budov  
 

2 

Úklid 
 

5 
 

Všichni pedagogičtí pracovníci splňují podmínky odborné kvalifikace dle § 9 nebo 

vykonávají přímou pedagogickou činnost v souladu s § 32 zákona č. 563/2004 Sb., 

o pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s dalšími 

prováděcími předpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

d) Údaje o přijímacím řízení  

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou: 

Obor vzdělání: Kód oboru vzdělání: Počet přihlášených 

uchazečů v 1. kole: 

Počet přijatých 

uchazečů 

v 1. kole, kteří 

odevzdali 

zápisový lístek: 

Ekonomika a podnikání  63-41-M/01 27 11 

Přírodovědné lyceum  78-42-M/05 12 7 

Sociální činnost  75-41-M/01 55 36 

Veřejnosprávní činnost 68-43-M/01 49 26 
 

 

Obory vzdělání s výučním listem: 

Obor vzdělání: Kód oboru vzdělání: Počet přihlášených 

uchazečů v 1. kole: 

Počet přijatých 

uchazečů v 1. kole, 

kteří odevzdali 

zápisový lístek: 

Cukrář  29-54-H/01 30 14 

Specialista prodeje 

techniky pro domácnost 

a zahradu 

66-51-H/01  3 0 

 

 

e) Naplňování cílů školních vzdělávacích programů  

Hlavním cílem vzdělávání podle školního vzdělávacího programu je rozvoj obecných 

a odborných kompetencí žáků v jednotlivých oborech vzdělání ve vztahu k všeobecnému 

rozhledu a k profesnímu zaměření.     

Žáci jsou vzděláváni k vytváření vhodných mezilidských vztahů, ke schopnosti vyhodnocovat 

své vědomosti a přijímat kritiku, k vhodnému vyjadřování se písemně i ústně v různých 

životních situacích, k tvorbě vhodných mezilidských vztahů na pracovišti i mimo něj, 

ke schopnosti se optimálně začlenit do světa práce a k využívání svých dovedností k budování 

osobní kariéry, k řešení základní ekonomické, finanční, hospodářské a účetní problematiky 

včetně plánování v působnosti správních a samosprávních orgánů s využitím informačních 

a komunikačních technologických možností, k aktivnímu ovládání dvou cizích jazyků 

a k používání je písmem i slovem, k ochraně životního prostředí a k dalším kompetencím.  

 

 



8 

 

 

f) Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

Třída: Počet 

žáků: 

Z celkového počtu žáků:  

Studijní průměr: 
prospělo  

s vyznamenáním: 

prospělo: neprospělo: 

EP1 20 0 16 4 2,393 

PL1 21 5 15 1 1,559 

SC1 33 9 22 2 1,676 

VS1 21 4 17 0 1,917 

EP2 14 0 14 0 2,527 

SC2 20 1 18 1 1,752 

SL2 23 10 12 1 1,601 

VS2 25 3 21 1 2,109 

EL3 22 7 13 2 1,782  

SC3 17 9 6 2 1,408 

VS3 15 2 13 0 2,142 

 

EV4 

EP4 12 2 9 1 2,270 

VS4 16 3 12 1 1,941  

SC4 26 4 21 1 2,101  

CU1 11 1 5 5 2,277 

CU2 11 1 7 3 2,063 

CU3 10 0 10 0 2,452 

Vysvětlivky k označení tříd: 

EP -  Ekonomika a podnikání 63-41-M/01  

EL -  společná třída oboru vzdělání  

  Ekonomika a podnikání 63-41-M/01 a Přírodovědné lyceum 78-42-M/05  

EV -  společná třída oboru vzdělání  

 Ekonomika a podnikání 63-41-M/01 a Veřejnosprávní činnost 68-43-M/01     

PL -  Přírodovědné lyceum 78-42-M/05  

SC -  Sociální činnost 75-41-M/01 

SL -  společná třída oboru vzdělání Sociální činnost 75-41-M/01 a Přírodovědné lyceum 78-42-M/05  

VS -  Veřejnosprávní činnost 68-43-M/01  

CU - Cukrář 29-54-H/01  



9 

 

 

Hodnocení chování: 

 

Snížený stupeň z chování za školní rok 2022/2023:  

 
2. stupeň z chování -    1 

3. stupeň z chování -    9 

 

 

Výchovná opatření za 1. pololetí školního roku 2022/2023: 
 

Pochvala ředitelky školy - 40 

Pochvala třídního učitele - 62 

Důtka ředitelky školy - 31 

Důtka třídního učitele - 10 

Napomenutí třídního učitele - 15 

Napomenutí učitele odborného výcviku  -   0 

Podmíněné vyloučení ze školy -   0 

Vyloučení ze školy -   0 

Podmíněné vyloučení z domova mládeže -   0 

Vyloučení z domova mládeže  -   0 

 

 
Výchovná opatření za 2. pololetí školního roku 2022/2023: 
 

Pochvala ředitelky školy - 89 

Pochvala třídního učitele - 36 

Důtka ředitelky školy - 13 

Důtka třídního učitele -   5 

Napomenutí třídního učitele - 18 

Podmíněné vyloučení ze školy -    0 

Vyloučení ze školy -   1 

Podmíněné vyloučení z domova mládeže -   0 

Vyloučení z domova mládeže  -   0 

 



10 

 

Výsledky maturitních zkoušek 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou:          

Obor vzdělání:  Kód oboru 

vzdělání: 

Počet 

žáků: 

K maturitní 

zkoušce ano: 

K maturitní 

zkoušce ne: 

Prospělo 

s vyz.:  

Prospělo: Neprospělo: Opakovalo 

část 

maturitní 

zkoušky: 

Opakovalo maturitní 

zkoušku z minulých školních 

let: 

Ekonomika a podnikání    63-41-M/01 12 11 1 3 7 1 5 0 

Sociální činnost  75-41-M/01 26 25 1 5 17 3 6 6 

Veřejnosprávní činnost  68-43-M/01 16 15 1 1 12 2 8 6 

    

       

Výsledky závěrečných zkoušek  

Obory vzdělání s výučním listem: 

Obor vzdělání: Kód oboru 

vzdělání: 

Počet 

žáků: 

K závěrečné 

zkoušce ano: 

K závěrečné 

zkoušce ne: 

Prospělo 

s vyznamenáním: 

Prospělo: Neprospělo: Opakovalo část 

závěrečné zkoušky: 

Cukrář  29-54-H/01 10 10 0 0 9 1 1 

 

 Výsledky zkoušek z českého jazyka pro získání povolení k trvalému pobytu na území ČR  

Druh zkoušky Termín zkoušky: Počet účastníků zkoušky: Počet úspěšných účastníků zkoušky: 

Zkoušky z českého jazyka 

pro cizince  

 

Celoročně 

 

154 

 

121 

 



11 

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, podpora žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných  

Činnost výchovného poradce ve Střední škole a Jazykové škole s právem státní jazykové 

zkoušky ve Volyni vykonává Mgr. Jitka Hrušková s kvalifikační způsobilostí získanou 

specializačním studiem pro výchovné poradce.  

Do plánované prevence jsou systematicky zapojováni všichni pedagogičtí pracovníci školy 

formou vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky.  

Činnost prevence patologických jevů ve Střední škole a Jazykové škole s právem státní 

jazykové zkoušky ve Volyni vykonává Ing. Alena Melicharová. Do plánované prevence jsou 

systematicky zapojováni všichni pedagogičtí pracovníci školy formou vzdělávacích akcí 

pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence sociálně patologických jevů, mezi kterými je 

největší zájem o témata v oblasti: agresivní chování žáků, pasivita, motivace, záškoláctví, 

šikana, látkové a nelátkové závislosti (např. gamblerství, závislost na sociálních sítí).  

Spolupráce školy s rodiči: na třídních schůzkách, konzultační hodiny dle dohody – průběžně 

celý školní rok, webové stránky školy – informace – průběžně celý školní rok. 

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči: dny otevřených dveří 4x ročně, 2x ročně 

zasedání Školské rady SŠ a JŠ Volyně.   

Preventivní aktivity pro žáky SŠ a JŠ Volyně, které nejsou součástí učebních osnov (aktivity, 

které reagují na aktuální problémy): adaptační program pro 1. ročníky zaměřený na prevenci 

rizikových jevů, exkurze, humanitární sbírky, volnočasové aktivity při škole, spolupráce 

s Policií ČR, ekologické aktivity, anonymní dotazník žáků na zkušenosti se závislostním 

chováním, bezpečné chování na internetu a rizika při využívání moderních technologií, 

problematika HIV – prevence rizikového chování, školní den bez mobilu, prevence drogových 

závislostí a pomoc lidem v nouzi.  

Výskyt sociálně patologických jevů v SŠ a JŠ Volyně: neomluvené hodiny, alkohol, kouření, 

ostatní drogy.  

Spolupráce školy při řešení výskytu sociálně patologických jevů s odborníky: Dyscentrum 

Strakonice, Pedagogicko – psychologická poradna Strakonice, Prevent 99 z. ú., Policie ČR.  

Nadaní žáci uplatnili své vědomosti v soutěžích na úrovni školních, okresních, krajských 

i celostátních kol, kde zpravidla obsazovali přední místa.  

Pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami se na základě doporučení odborných poraden 

stanoví individuální vzdělávací plány.  

 

 

 



12 

 

 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje  

     nepedagogických pracovníků  

   Pedagogičtí pracovníci: 

Datum: Místo konání: Předmětové 

zaměření: 

Téma semináře 

(školení): 

Účast:  

21. 9. 2022  České 

Budějovice  

Fyzika   Mgr. Hlinšťáková 

22. 9. 2022 České 

Budějovice  

 Školení KAP PaedDr. Klasová  

7. 10. 2022  On-line  Psychologie  Psychologie 

v pedagogice  

Mgr. Košťálová  

11. 10. 2022  On-line    Kvalifikační národní 

srovnávací soustava 

(1. díl) 

Mgr. Hlinšťáková 

13. - 14. 10. 2022 České 

Budějovice  

Chemie Praxe při výuce 

chemie 

Mgr. Škopek, Ph.D. 

20. 10. 2022 On-line  Kariérové 

vzdělávání II.  

 Mgr. Filipová 

24. 10. 2022  On-line  Kvalifikační národní 

srovnávací soustava 

(2. díl) 

Mgr. Hlinšťáková  

8. 11. 2022  České 

Budějovice  

Psychologie  Školní šikana  Mgr. Hynková  

8. 11. 2022  České 

Budějovice  

  Konference  

„Kompas vzdělávání 

pro 21. století“  

PaedDr. Klasová 

25. 11. 2022  On-line  Zdravotní nauka  „Od proteinu 

k biologické léčbě“ 

Mgr. Košťálová 

30. 11. 2022  České 

Budějovice  

 Ekologie  Jak komunikovat 

o změně klimatu 

Ing. Drhová  

1. 12. 2022  On-line  Efektivní příprava na 

DOD  

Mgr. Hlinšťáková 

 

 

 

 



13 

 

 

Datum: Místo konání: Předmětové 

zaměření: 

Téma semináře 

(školení): 

Účast:  

2. 12. 2022 SŠ a JŠ 

Volyně  

 Školení řidičů 

využívajících 

služební vozidla  

 

7. 12. 2022  On-line   Školení ČEJ 

pro cizince  

PaedDr. Klasová 

Mgr. Špilerová 

14. 12. 2022  On-line   Webinář 

pro příjemce šablon  

Mgr. Hlinšťáková  

19. 12. 2022  České 

Budějovice  

 Školení - školní 

maturitní komisaře  

Mgr. Benešová 

3. 1. 2023  On-line  Účetnictví  Novinky v účetnictví  Ing. Žižková 

10. 1. 2023  České 

Budějovice  

 CZESHA  PaedDr. Klasová  

17. 1. 2023  On-line Účetnictví Novinky ve mzdách  Ing. Žižková 

17. 1. 2023  Praha  Zdravotní nauka  Detoxikace 

organismu  

Mgr. Košťálová  

26. 1. 2023  Praha  Ekologie  „Vzděláváme 

se pro klima“  

Ing. Drhová  

21. 3. 2023  On-line  Chemie  Bezpečná chemie  Mgr. Flanderová 

30. 3. 2023  České 

Budějovice  

  Porada ředitelů škol PaedDr. Klasová 

30. 3. 2023  České 

Budějovice 

Hlinsko  

Anglický jazyk  Maturitní písemná 

práce  

Mgr. Počinková 

Mgr. Vojtíková 

Dvořáková 

11. 4. 2023  České 

Budějovice  

 CZESHA (Novely 

školních právních 

norem) 

PaedDr. Klasová 

16. 6. 2023  Praha MŠMT   Školení ke zkouškám 

ČEJ pro cizince  

Mgr. Špilerová 

20. 6. 2023  České 

Budějovice  

 Školení KAP  PaedDr. Klasová  

 

 

 



14 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci:  
 

Datum: Místo konání: Oborové a profesní zaměření: Účast:  

25. 11. 2022  On-line  FKSP a další fondy 

školských a ostatních 

příspěvkových organizací  

J. Holubová, DiS.  

2. 3. 2023 ZŠ Krále Jiřího 

z Poděbrad 

Strakonice  

Seminář pro pracovníky 

školních jídelen v oblasti 

hygieny potravin  

R. Pekárková 

22. 3. 2023  SŠ a JŠ Volyně  Školení preventistů požární 

ochrany  

V. Krýcha  

K. Frk   

22. 3. 2023  SŠ a JŠ Volyně  Školení zaměstnanců 

zařazených do preventivní 

požární hlídky  

V. Bošková 

Mgr. Flanderová 

K. Frk 

V. Krýcha  

M. Nárovcová 

Ing. Smola 

 

 

 

 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Zahraniční aktivity: 

- Partnerské školy: 

Od listopadu 2011 – Staatliche Berufsschule 2 Pasov (Německo). Spolupráce pokračuje. 

Od října 2012 – zahájena spolupráce na společném projektu jižních Čech a Bavorska 

za účelem vybudování Centra ekologického vzdělávání „U kaštanu“ ve Volyni. 

Dne 10. října 2014 slavnostní otevření provozu Centra ekologického vzdělávání za účasti 

zástupců české a bavorské strany (spolupráce pokračuje).  

Od března 2013 – zahájena spolupráce – Joseph-von-Fraunhofer-Schule Staatliche 

Berufsschule I Straubing mit Außenstelle Bogen, Pestalozzistrasse 4, Straubing (Německo), 

spolupráce pokračuje výměnnými vzdělávacími pobyty žáků a pedagogů.  

Od října 2013 zahájena spolupráce s bavorským ekologickým centrem u Pasova „Haus 

am Strom“. Spolupráce pokračuje.  

 

 

 

 

 



15 

 

 

Spolupráce s dalšími organizacemi: 

- Dne 4. listopadu 2013 podpisem Prof. RNDr. Františka Váchy Ph.D. se škola stala Fakultní 

 školou Přírodovědecké fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Spolupráce 

 pokračuje.  

- Městská knihovna Volyně – realizovány návštěvy knihovny formou informačních exkurzí 

 pro žáky školy v rámci podpory rozvoje čtenářské gramotnosti.   

- V průběhu školního roku 2022/2023 probíhala neomezená spolupráce se smluvními partnery 

 v rámci odborných praxí žáků, při realizaci odborných exkurzí a aktivit pořádaných  

  a zajišťovaných školou.  

 

Sportovní aktivity:  

Datum: Aktivita:  Zajistil(a): 

9. 11. 2022   Volejbal - dvě družstva - dívky, chlapci 

„O pohár hejtmana“  

Mgr. Hůlovcová 

 

7. 12. 2022  Florbal - dívky, dvě družstva (Písek) Mgr. Hůlovcová 

14. 12. 2022  Florbal - chlapci, dvě družstva 

(Strakonice) 

Mgr. Hůlovcová 

23. - 27. 1. 2023  Lyžařský výcvikový kurz - 1. termín 

(Kubova Huť)  

Mgr. Hůlovcová 

13. - 17. 3. 2023  Lyžařský výcvikový kurz - 2. termín  

(Železná Ruda)  

Mgr. Hůlovcová 

9. - 12. 5. 2023  Cykloturistický kurz - Střelské Hoštice  Mgr. Hůlovcová  

 

Významnější kulturní akce: 

-   Předání maturitních vysvědčení, výučních listů a Europassů absolventům maturitních 

 a učebního oboru vzdělání:   

 Ekonomika a podnikání, Přírodovědné lyceum, Sociální činnost, Veřejnosprávní činnost  

    a Cukrář bylo realizováno v prostoru Městského muzea Volyně.   

-  Návštěvy divadelních představení.  

-  Dne 1. 6. 2023 – Dětský den pro občánky Města Volyně v prostorech Tržnice.  

 

 

 

 

 



16 

 

 

Předmětové exkurze a vzdělávací aktivity (přednášky, besedy): 

Datum: Forma: Místo konání 

a název akce: 

Tématické 

(předmětové) 

zaměření: 

Účast:  

5. 9. 2022  Exkurze  Městský ústav 

sociálních služeb 

Strakonice  

Příprava na odborné 

praxe oboru Sociální 

činnost (BOZP) 

Třída SC3  

8. 9. 2022  Exkurze  ZEVA Chotíkov  Ekologie  Třídy SC2, VS2  

21. 9. 2022  Exkurze  Vídeň Německý jazyk  Výběr žáků 

3. a 4. ročníků  

27. 9. 2022  Exkurze  Knihovna Volyně  Český jazyk  Třídy PL1, EP1 

29. 9. 2022 Exkurze  ČNB Praha  Ekonomika, finance  Třída EP4  

30. 9. 2022  Exkurze  Knihovna Volyně  Český jazyk  Třídy VS1, SC1 

11. 10. 2022  Exkurze  Strakonice - 

Jihočeské centrum 

pro zdravotně 

postižené 

Zdravotní výchova, 

sociální zabezpečení  

Třída SC1  

11. 10. 2022  Exkurze  Knihovna Volyně  Český jazyk  Třída CU1  

18. 10. 2022  Exkurze  Mačkov  Sociální zabezpečení  Třída SC3  

19. 10. 2022  Exkurze  České Budějovice - 

Meteorologický 

ústav 

Přírodní vědy  Třídy PL3, PL2  

21. 10. 2022  Exkurze  Jihosepar Vimperk Ekologie  Třídy EP1, PL1  

25. 10. 2022  Exkurze  ČNB Praha  Ekonomika, finance Třída VS4  

1. 11. 2022  Exkurze  Bezobalový obchod 

Písek  

Ekologie  Třída CU3  

8. 11. 2022  Exkurze  FOKUS Strakonice Sociální zabezpečení  Třídy SC2, SL2  

9. 11. 2022  Exkurze  České Budějovice - 

Pekárna  

Technologie  Třída CU3  

22. 11. 2022  Přednáška 

„Národní 

rodičovská 

péče“ 

 

SŠ a JŠ Volyně  Sociální zabezpečení  Třída SC3  



17 

 

 

Datum: Forma: Místo konání 

a název akce: 

Tématické 

(předmětové) 

zaměření: 

Účast:  

28. - 29. 11. 2022 Exkurze  Interaktivní centrum 

České Budějovice 

Zdravotní výchova 

a sociální 

zabezpečení 

Třídy SL2, SC2  

6. 12. 2022  Beseda 

s nevidomými  

SŠ a JŠ Volyně  Sociální zabezpečení  Třída SC4  

12. 12. 2022  Přednáška 

„Demokracie 

a korupce“  

SŠ a JŠ Volyně  Základy 

společenských věd  

Třída VS2  

13. 12. 2022  Exkurze  K-Centrum 

Strakonice  

Občanská nauka  Třída EP1  

15. 12. 2022  Exkurze  K-Centrum 

Strakonice  

Občanská nauka  Třída SC3  

19. 12. 2022  Exkurze  Úřad práce 

Strakonice  

Sociální zabezpečení  Třída SC4  

30. 1. 2023  Přednáška  SŠ a JŠ Volyně 

„Kriminalita 

mládeže“ 

Občanská nauka, 

Právo  

Třídy EP1, PL1  

31. 1. 2023  Exkurze  Praha - reálie města 

+ divadelní 

představení 

v Národním divadle 

(Kráska a zvíře) 

Český jazyk  Výběr žáků - 

50 osob  

2. 2. 2023  Přednáška  SŠ a JŠ Volyně „Jak 

se píší pohádky“  

Český jazyk  Třídy PL1, SL2  

6. 2. 2023  Přednáška  SŠ a JŠ Volyně „Jak 

se píší pohádky“  

Český jazyk Třídy EP1, SC1  

13. 2. 2023  Divadelní 

představení 

v anglickém 

jazyce  

„Život of line“ 

Volyně - Na Nové Anglický jazyk  Výběr žáků 

2. a 3. ročníků  

22. 2. 2023  Exkurze  ČNB Praha  Ekonomika, finance  Třída VS3  

8. 3. 2023  Exkurze  ČVUT Praha - 

jaderný reaktor  

Přírodní vědy  Třídy PL2, PL3  

17. 3. 2023  Město Volyně  EDUBUS Přírodní vědy  Třídy PL2, PL3  

20. 3. 2023  Exkurze  ČOV Volyně  Ekologie  Třída PL3  



18 

 

 

Datum: Forma: Místo konání 

a název akce: 

Tématické 

(předmětové) 

zaměření: 

Účast:  

24. 3. 2023  Exkurze  Policie Prachatice  Veřejná správa  Třída VS4 

29. 3. 2023  Exkurze  Pivovar Strakonice  Člověk a prostředí  Třídy PL2, PL3 

5. 4. 2023  Exkurze  Dětský domov 

Volyně - den 

otevřených dveří  

Sociální zabezpečení  Třídy SC1, SC2 

14. 4. 2023  Film  Kino Volyně 

„Civilizace, dobrá 

zpráva pro lidstvo“ 

Zeměpis Výběr 1., 2. 

a 3. ročníků  

18. 4. 2023  Exkurze  TOKAMAK  

ČVUT Praha  

Přírodní vědy  Třídy PL2, PL3 

20. 4. 2023  Exkurze  Praha - reálie města 

+ divadelní 

představení 

Český jazyk Výběr žáků 

50 osob 

Třídy SC2, SL2, 

SC3 

26. 4. 2023  Přednáška  SŠ a JŠ Volyně 

(Krevní plazma) 

Zdravotní nauka  Třídy SC2, SL2  

3. 5. 2023  Přednáška  SŠ a JŠ Volyně 

(dluhy a exekuce)  

Sociální zabezpečení 

a právo  

Třída SC3  

 

9. a 10. 5. 2023  

Přednášky  Policie - služebna 

Volyně (kriminalita 

a její dopady 

na život člověka)  

Právo, občanská 

nauka, veřejná správa  

Třídy VS1, SC2, 

CU1 

30. 5. 2023  Přednáška  SŠ a JŠ Volyně - 

GREENPACE  

Ekologie  Třída SC2  

31. 5. 2023  Přednáška  Volyně 

(sebeobrana) 

Tělesná výchova, 

občanská nauka  

Třídy SC2, SL2, 

SC3  

1. 6. 2023  Exkurze Dub u Prachatic - 

Hospic 

Sociální zabezpečení Třída SC3  

6. 6. 2023  Praktické 

využití 

gerontoobleku  

SŠ a JŠ Volyně  Zdravotní nauka  Třída SC3  

7. 6. 2023  ČVUT Praha - 

den otevřených 

dveří 

Katedra jaderné 

fyziky  

Fyzika  Obor vzdělání 

Přírodovědné 

lyceum  

12. 6. 2023  Přednáška  SŠ a JŠ Volyně  Ekologie (včelařství) Třídy PL1, PL2, 

PL3  

 

 



19 

 

 

Datum: Forma: Místo konání 

a název akce: 

Tématické 

(předmětové) 

zaměření: 

Účast:  

15. 6. 2023  Exkurze  Praha - reálie + 

divadelní 

představení  

Český jazyk  Třídy VS1, SC1, 

VS3  

20. 6. 2023  Exkurze  Praha - reálie  Zeměpis, dějepis Výběr 50 žáků 

1. - 3. ročníků  

21. 6. 2023  Přednáška  SŠ a JŠ Volyně 

(kanysterapie 

v praxi) 

Sociální zabezpečení Třídy SC2, SL2 

22. 6. 2023  Exkurze  Passau + Haus 

am Strom  

Sociální péče, 

přírodní vědy  

Třída SC2  

22. 6. 2023  Exkurze  České Budějovice 

Krajský úřad - 

jednání zastupitelů 

kraje  

Veřejná správa, 

právo 

Třída VS2  

22. a 23. 6. 2023 Přednáška  

on-line 

SŠ a JŠ Volyně 

(nebezpečí AIDS) 

Občanská nauka  Třídy PL1, EP1, 

CU1, VS1, SC1 

27. 6. 2023  Exkurze  Praha - reálie  Zeměpis, dějepis Třída EP1  

28. 6. 2023  Exkurze  Prachatice - 

lesopark 

„Království lesa“ 

Ekologie  Třída PL1  

 

 

Prezentace školy: 
 

- Dny otevřených dveří SŠ a JŠ Volyně: 

Dne 14. 10. 2022  

Dne 25. 11. 2022 

Dne 13. 1. 2023  

Dne 10. 2. 2023. 

- Prezentace školy na regionálních burzách škol „Trhy studijních příležitostí":  

 Dne 4. 10. 2022    – burza Vimperk   

 Dne 18. 10. 2022    – burza Blatná  

 Dne 18. 10. 2022    – burza Český Krumlov   

 Dne 18. 10. 2022    – burza Strakonice  



20 

 

 

 Dne 19. 10. 2022    – burza Tábor   

 Dne 25. 10. 2022    – burza Strakonice  

 Dne 31. 10. 2022    – burza Písek 

 Dne 1. 11. 2022    – burza Prachatice  

 Dne 9. 11. 2022    – Akademie řemesel Klatovy   

 Ve dnech 3. 11. - 5. 11. 2022   – Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích 

 Dne 8. 6. 2023    – Veletrh fiktivních firem Písek.  

 

  

Účast žáků v předmětových soutěžích:  
 

- Olympiáda v anglickém jazyce  – školní kolo  - dne 13. 1. 2023 

- Olympiáda v anglickém jazyce  – okresní kolo  - dne 7. 2. 2023 

- Olympiáda v německém jazyce  – školní kolo  - dne 21. 1. 2023 

- Olympiáda v německém jazyce  – okresní kolo  - dne 16. 2. 2023  

- Olympiáda v českém jazyce   – školní kolo  - dne 28. 11. 2022 

- Olympiáda v českém jazyce   – okresní kolo  - dne 4. 4. 2023  

- Zeměpisná olympiáda   – školní kolo – dne 1. 2. 2023 

- Zeměpisná olympiáda   – okresní kolo – dne 22. 2. 2023 

- Soutěž oboru vzdělání Cukrář - Písecké dortování  – dne 8. 2. 2023   

- Soutěž oboru vzdělání Cukrář - Horažďovický větrník - dne 5. 4. 2023.  

  

 Další aktivity školy přesahující rámec výuky:  

Dobročinné, humanitární veřejné sbírky:  

Datum: Název sbírky:  Účel: 

7. 12. 2022  Srdíčkový den – Život dětem Pomoc vážně nemocným dětem 

v domácí péči rodičů 

29. 3. 2023 Srdíčkový den - Život dětem  Pomoc vážně nemocným dětem 

v domácí péči rodičů  
 

 



21 

 

 

Datum: Název sbírky:  Účel: 

10. 5. 2023  Český den proti 

rakovině 2023  

Podpora programů na prevenci 

nádorových onemocnění 

 

 
- Adaptační pobyty pro 1. ročníky oborů vzdělání:  

Ve dnech 12. 9. 2022 – 16. 9. 2022 pro obory vzdělání Ekonomika a podnikání, 

Přírodovědné lyceum, Sociální činnost a Veřejnosprávní činnost v Horažďovicích 

(Podbranský mlýn), dne 20. 9. 2022 pro obor vzdělání Cukrář ve Volyni.  

Program zaměřen na prevenci a odhalování rizikových chování jednotlivců a kolektivů 

ve společnosti. Programově a organizačně zajistily: Mgr. Hrušková a Mgr. Hůlovcová 

s účastí třídních učitelů. 

Akce odborného výcviku:  

V průběhu školního roku účast s cukrářskými výrobky žáků na burzách škol, v expozici 

výstavy Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích a na Akademii řemesel v Klatovech, 

v soutěžích Písecké dortování, Horažďovický větrník.  

 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

- Účast v inspekčním elektronickém zjišťování INEZ – Celostátní testování tělesné zdatnosti 

žáků realizované Českou školní inspekcí ve školním roce 2022/2023 (praktické hodnocení 

stavu tělesné zdatnosti žáků vybraných ročníků základních a středních škol). Měření tělesné 

zdatnosti se zúčastnili žáci 2. ročníků od 1. 10. 2022 do 30. 11. 2022 – v inspekčním 

elektronickém zjišťování byli zapojeni učitelé tělesné výchovy.    

 

- Účast v inspekčním elektronickém výběrovém zjišťování výsledků žáků středních škol 

2022/2023 realizovaném Českou školní inspekcí – Přírodovědná gramotnost (do testování 

byli zapojeni žáci 1. ročníků) a Čtenářská gramotnost (do testování byli zapojeni žáci 

2. ročníků). Termín testování: 28. 11. 2022 - 14. 12. 2022.   

 

- Inspekční činnost na místě SŠ a JŠ Volyně ve dnech 6. 2. 2023 až 8. 2. 2023. Kontrolované 

období: školní rok 2021/2022 a 2022/2023. Předmětem kontroly bylo dodržování 

vybraných ustanovení školského zákona vykonávaná podle § 174, odst. 2, písm. d) 

školského zákona.  

 

 

 



22 

 

 

k)  Základní údaje o hospodaření školy  
 

Příjmy: 

 Příjmy za organizaci celkem  Kč 47 943 016,54  

Z toho z hlavní činnosti   Kč 47 310 804,39  

1.  Celkové výnosy z hlavní činnosti  Kč   6 006 760,06  

 Z toho: a) Příjmy z prodeje služeb Kč   5 374 547,91  

b) Provozní dotace Kč   5 662 000,00 

2.  Příjmy z doplňkové činnosti Kč      632 212,15 

Výdaje: 

 Výdaje za organizaci celkem  Kč 46 161 000,87 

Z toho z hlavní činnosti  Kč 45 601 930,21 

1.  Investiční výdaje (použití fondu investic): Kč   1 092 324,93 

 Z toho: a) Vjezdová vrata čp. 11 

b) Tiskárna Kyocera čp. 135  

c) Technické zhodnocení - podlaha posilovny 

DM 

d) Technické zhodnocení - výměna plynového 

kotle čp. 135  

 

Kč      345 tis. 

Kč       95 tis. 

Kč     100 tis.  

Kč     443 tis.  

 

 V roce 2022 byly dále provedeny další drobné opravy v celkové výši 109 tis. Kč.   

2.  Neinvestiční výdaje z hlavní činnosti Kč  35 736 938,00 

 Z toho: a) Náklady na platy ze státního rozpočtu  Kč  25 859 944,00 

b) Ostatní náklady    Kč       448 721,00 

c) Zákonné odvody, sociální a zdravotní pojištění  Kč    8 795 519,00 

d) Zákonné odvody FKSP 2 %  Kč       523 566,00 

e) Úrazy – odvody Kooperativa Kč        109 194,00 

   

 V roce 2022 dosáhla organizace kladného hospodářského 

výsledku ve výši: 

 

Kč    1 782 015,67 

 Z toho: a) Z hlavní činnosti Kč    1 708 874,18 

  b) Z doplňkové činnosti  Kč         73 141,49 

Účetní závěrka byla schválena Radou Jihočeského kraje dne 4. 5. 2023.  

 



23 

 

 

Návrh na příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření roku 2022: 

Příděl do rezervního fondu:  Kč    1 425 612,53   

Příděl do fondu odměn:  Kč       356 403,14.  

 

V roce 2022 bylo vyčerpáno z FKSP 411 734,00 Kč, z toho na zlepšení pracovních podmínek 

zaměstnanců  215 529,00  Kč,  kulturní   akce  47 000,00 Kč   a   na   penzijní  připojištění 

85 800,00 Kč a příspěvky na stravování zaměstnanců 63 405,00 Kč.  

Příděl do fondu (2% z platů zaměstnanců) činil 523 566,12 Kč.  


